Et pl̄ pſequit̄ lingua adula toruſ ꝑ
manꝝ pſecutor. Dicit igif adulato-
res rōne quadruplici vitari. Primo
qꝝ ſe ſicut aucupes aias capienteſ.
puer. exiſt. hōq; ſictis blaſidisq; ſer-
mōibꝝ amico loquiſ rethe expandit
gressibꝝ eiꝝ. Sed debemꝝ eē oculati
ut fallacias tales ppēdamꝝ. puer. i.
Fruftra iaciſ rethe aī oculos pēato-
rū. vñ qđā phūs nepos platonis cui
dā adulati dixit. Deline adulari ni
chil p̄ficiſ cū te intelligā. Sc̄bo ſūt
ſicut ſirene dulces aias in pctis dor-
mire faciētes. Eſa. xiij. Sirene i de-
lubris voluptat̄. Syrene ſūt pisces
maris habētes ſpeciē mulieris que
ita dulciſ cātāt ꝑ nautas obſormi-
re faciūt et ſic naufragiū patiunt̄. ſi
ſapiētes naute aures claudunt et ſic
euadūt Syrene iſte adulatores ſe qꝝ
pctores i pctis dormire faciūt Eſa.
iij. popule me qꝝ te btm̄ dicit: ipſi te
decipiūt. ſi dī ſibi claudere aures
spinis. i. reprehēſſibꝝ duris Eccl.
xxviij. Sepi aures tuas spinis. i. du-
ris reprehēſſibꝝ. Noli audire lin-
guā neq;. hiero. Nos ḡ ad patriam
festinātes mortiferos ſyrenarū can-
t̄ ſurda debemꝝ aure p̄trāſire. Ter-
tio ſe ſicut ſcorpiones et apes. Sc̄or-
pio ei ſacit blaſidit: ſi cauda pungit.
Apis mel portat i ore: ſi pūgit a po-
ſteriori parte. Tales ſunt qꝝ hoſe in
facie laudāt et i absentia vituperāt.
Jō tales ſcorpiōes et ſerpētē ſe ex-
pellēdi hiero. i ep̄la ad matrē et filiis
Quis vnq; iuxta viperā ſecurōnū ſo-
capit. qꝝ ſi nō pcutiat: certe ſollicitat
Securiꝝ eſt perire nō posse ꝑ iuxta
periculū nō perifſe. Seneca. Habet
ſuuzy enēnū blaſda adulatio. Quar-
to ſunt ſicut fricatores fricāt enim
ſermonibus blandis quē non po-
ſunt vincere minis. Sicut ponit ex-
emplū Chry. in tauro quē ſi non po-
terit qđſ viribꝝ ſubiugare: fricat ma-
nibꝝ eiꝝ ceruicē: ſic eiſi apprehēdit.
Sed non debet aliquis ſuſtinere ut
qꝝ cum fricet v̄k oleo ipiguet adulā

Sermo. ii.

tuōis. Corripet me iustus in misericordia: et cre-
 pabit me oleum at pectoris non impinguet
 caput meum. Sicut at de Prov. xxvii.
 Meliora sunt vulnera diligenterque frau-
 dulenta oscula odietis. Tertio instrui-
 mur ut dei imaginem et subscriptio-
 ne nobis custodiamus per eo quod de cuius est
 imago hec et subscriptio hec enim tria
 ponuntur in hoie: moneta, imago, et su-
 perscriptio. Dicet igitur dominus iudicio
 cuius est imago et moneta et subscriptio
 hec. Si dixerit cesaris, idem nominis, pri-
 cies in tornacē inferni. Si dixerit dominus re-
 pone ei thesaurū celestē. Moneta bona
 quae emit regnum celeste sunt elemosynae/
 orationes et ieunia. et. Moneta quae
 emit supplicis infernale sunt opera tene-
 brae. De hac duplice moneta dicitur
 Galat. vi. Qui seminat in carne de car-
 ne metet corruptionem: qui seminat in
 spiritu spiritum metet vitam eternam. Ista
 duplex moneta cum alia semper ibi Apoc.
 xxiij. Opera illorum sequitur illatos. Tima-
 go autem triplet est. Una interior, a deo
 hoc impressa secundum quod aia facta est ad trini-
 tatis imaginem secundum tres potestias. s.
 memoria et voluntate ut scilicet memo-
 ria sit camera, prisca in qua habitet per-
 coctionem recordationem. Intelligentia
 camera filii in habitet per veritatem fidei co-
 gnitionem. Voluntas camera spissacta
 quae habitet priscus amor. Et iuncta ista
 imago in hoie est honoranda Eccli. x.
 In mansuetudine serua aia tuā: et da
 illi honorem secundum meritum suum. Secunda
 imago est interior: secundum supinducta. propter
 facies peccatorum sumitis. Boeti⁹ de
 conso. Qui virtute deserta homo esse
 desinit cum in conditionem diuinam trans-
 ire non possit vertetur in bellum. Sup
 bus ei hō facie hō leonina. Luxuria
 sus facie porcina. gulos⁹ vrsina au-
 tor⁹ serpentina. quae semper terram comedit
 raptor faciem lupina: detractor fa-
 ciem canina. Tertia est imago exte-
 rior secundum transformata. sicut per mulie-
 ribus vanis que per varioscieres fa-
 cies suas transformat. Dicet ergo cu-
 quis est hec imago. Respondebit tua

dominus. Et dominus ad eam. Mentiatis quod mea
 non est ego sed tibi pelle brunā et tu ha-
 bes albā. feci tibi albam et tu habes
 rubicundā. feci tibi grossā et tu habes
 subtile. feci tibi caput planū et tu ha-
 bes cornutū. feci tibi capillo nigro et tu habes
 pīllar tu habes leuata. Et ideo dicit
 illi et sibi similiter illib⁹ quod dictum fuit
 quod virginibus fatuus. Mat. xxv. Amen
 amen dico vobis nescio vos hiero.
 Quia fiducia tollis vultus ad syderas
 quos conditoris non cognoscit. Si prescrip-
 tio est illa de quod dicitur Dauid. v. Māe the-
 tel phares. id. numeravit appēdit et duci-
 sit. Dic quod pīllar sua numerare ut sciat
 quot sunt pōderare: ut sciat quod gravitas
 sunt dividere. id. per professionem se remo-
 uere. In malis autem dyabolus hāc scri-
 pturā falsificat apponendo non ad quā
 libet dictio nē dicēs non appēdas non
 numeres non divididas. Quarto edoce-
 mur: ut mūdo et deo quod sua sunt reddas
 m⁹ per eo quod dicitur. Reddite quae sunt cesari⁹
 cesari. et. Debem⁹ ei mūdo reddere
 suos honores eos despiciēdo suas
 licetas abhorreō et suas diuitias eas
 contēndo. De histrionib⁹ hebreos. xij. Si
 de Moyses gradis effectus: negauit
 se esse filium filie pharaonis quae ad contē-
 ptū honorum magis eligēs affligi cuius
 populo dei et hoc quod ad pīllū delitiae.
 Maiorēs diuitias estimās thesauro
 egyptiorum propriū xp̄i quo ad pīllū
 pīllū diuitiae. Deo autem debem⁹ redde-
 re secundum hīer. decimam pīllūtias et obla-
 tiōes. Solutio autem decimam parti a na-
 turali ē iure eo quod naturalis ratio dictat
 ut necessaria ministrantur. parti ē a domi-
 natoritate. Malach. iij. Inferte oīs dī-
 cias ī horreū meū ut sit cib⁹ ī dōo māe
 Et dato quod sibi sit cib⁹ adhuc tūdī in
 ferri. propter pauperes quod tenent de talis
 pīllūdere. parti ē ab ecclie institutiōe
 quod ordinavit quod sicut ī veteri lege: sic
 et ī noua decimae pīllūtias. Et quod decima
 resolutio parti est a iure naturali: et
 parti a deī auctoritate et parti ab ecclie

Do. xxi. post trinita.

etne iustitioe sō dī Aug. Decime ex
debito req̄rūtur et q̄ eas dare nolue-
rit res alienas iuadit. Sc̄do dīt deo
vari primitie. i. dī p̄cipuis fructibus
terre. Iste tñ primitie solui debent
sc̄d̄z cōsuetudinē pat̄: ie et idigētiam
ministrori ecclie Tertiobāri dīt do
oblatiōes et q̄uis oblatiōes sint volū
tarie: tñ in duob̄ cassib⁹ necessario
sunt soluēde. p̄rio ppter necessitatē
qñ sc̄z ministri ecclie nō haberēt vn
de sustētarētur. Sc̄do prop̄ appro-
batā cōsuetudinē. s. qñ parrochiani
cōsuerit certis festuitatib⁹ obla-
tiōes facere si illas vellēt subtrahe-
re possēt cogi ad laudabiles consue-
tudines obseruandas.